
UCHWAŁA NR VII/75/2019
RADY GMINY FABIANKI
z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Fabianki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. 
zm.) oraz art. 40. ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Fabiankach uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest Wójt Gminy Fabianki, na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1– 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego dróg bitumicznych i gruntowych, o którym mowa w §1 pkt. 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu do 20 % szerokości pasa drogowego - 4 zł/m2,

2) przy zajęciu od 20 % do 50 % szerokości pasa drogowego - 6 zł/m2,

3) przy zajęciu powyżej 50 % szerokości pasa drogowego - 10 zł/m2,,

4) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego tj. pobocza, chodnika, pasa zieleni - 4zł/m2,

5) za zajęcie elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1-4 - 2 zł/m2.

2. Za zajęcie pasa drogowego celem budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za 
każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości – 0,20 zł.

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) 100 zł/m2 dla sieci, przyłączy gazowych, energetycznych, linii elektroenergetycznych (wiatrowych) wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (rury osłonowe, skrzynki itp.)

2) 20 zł/m2 dla sieci, przyłączy wodociągowych, kanalizacji sanitarnych służących do realizacji zadań własnych gminy 
wynikających z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzenia ścieków,

3) 1,0 zł/m2 dla sieci, przyłączy telekomunikacyjnych światłowodowych służących do dostępu do szerokopasmowego Internetu,

4) 0,00 zł dla urządzeń będących własnością Gminy Fabianki.

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu o którym mowa § 1 pkt 3:

1) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy - 4 zł/m2,

2) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu handlowego, innego obiektu 0,80 zł/m2,

3) ustala się zerową stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym reklamy (tablicy informacyjnej) zawierającej informacje 
o gminie, powiecie lub województwie w postaci planów, tablic, plansz itp.

§ 5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 
1 pkt 1 – 3 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 6,0 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/313/2018 Rady Gminy Fabianki z dnia 28 września 2018 roku w sprawie ustalenia stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Fabianki.

Id: 57043299-754A-426E-9139-2ED494999776. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 57043299-754A-426E-9139-2ED494999776. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Obowiązująca dotychczasowo uchwała Nr XXXV/313/2018 z dnia 28 września 2018 r. Rady Gminy Fabianki w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Fabianki zostaje uaktualniona
w związku z wejściem w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie
maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Id: 57043299-754A-426E-9139-2ED494999776. Podpisany Strona 1




